
全社をあげての応援

社屋への出場の掲載と横断幕の全国リレー

北海道支店からスタートし、全国支店をリレーした社員からの
応援メッセージが入った横断幕の贈呈



全社をあげての応援

東京本社と大阪事業所での壮行会開催

1. 社員350名以上、全国支店も中継で参加
2. 乃村工藝社グループ全国10カ所からの
ビデオメッセージ

3. 北海道支店からスタートし、全国支店をリレーした
社員からの応援メッセージが入った横断幕の贈呈

4. もっと応援したくなる！競技ルールの実演説明
5. みんなでリオに声援を届けよう！社内ライブ中継
東京本社・大阪事業所同時開催概要の説明
9月9日（金）24時～ ※詳細調整中 試合25時～



全社をあげての応援

東京本社＆大阪事業所でLive観戦。深夜にも関わらず約80名が
応援に駆け付ける。



全社をあげての応援

現地には乃村工藝社は3名しか派遣できなかったが、つながりのあるパナソニック20名、
電通7名、大日本印刷2名、セレスポ1名 他 多くの方々が駆けつけてくださいました。

① 応援用センス

② ルールブック

③ 見どころ解説書

④ お土産

⑤ 観戦チケット



全社をあげての応援

株式会社 乃村工藝社
代表取締役社長 榎 本 修 次

謹啓 爽秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます
平素より格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます

さて このたびは 「リオデジャネイロ2016パラリンピック競技大会 パラ・パワーリフティング」に
出場いたしました 弊社 西崎 哲男に温かいご声援を賜り 誠にありがとうございました
心より御礼申し上げます
ご承知の通り悔しい結果となりましたが パラリンピックに出場したこと自体弊社の誇りであり また世界の舞台で戦う姿は
社員全員を一つのチームとして更に結束させ 勇気づけ そして大きな感動をもたらしました
皆様からご声援をいただいたことは 西崎本人だけでなく役員社員一同感激し 心より感謝いたしております
弊社もこれまで以上に支援し 共に2020年へ向けて新たな歩みをスタート したいと存じます
この後も皆様からの温かい応援が大きな力になると確信しております 何卒 変わらぬご声援を賜りますよう
お願い申し上げます
末筆ではございますが 貴社ますますのご発展をお祈り申し上げ 略儀ながら書中をもちまして 御礼のご挨拶を申し上げます

謹 白



社内の部門間コミュニケーションの活性化

西崎哲男選手採用の効果
西崎選手

PROJECT

「2020年を契機に進化を遂げようという」意識の醸成

パラ出場や当社の支援の取り組みが評価され、外部での発表

機会を頂戴している

社員の連帯感の醸成

社員の士気の高揚

社会的認知度の向上



新たな効果 その1

スポーツ競技大会の空間創造という
新たな市場へのチャレンジ



新たな効果 その2

健康増進と作業効率アップ
昼休みや終業後を利用して社員もトレーニングルームを活用し基礎体力を



新たな効果 その3

共生社会実現に向けた設計意識の向上
法規の順守の視点だけではなく、障がいを持った方々の行動や心理に配慮


